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Luokkien 1–7 valinnaiskurssit Jämsässä: Jämsässä vuosiluokilla 1–7 taito- ja taideaineiden valinnaiskurssit sisältyvät 

yhteisten aineiden oppimäärään. Käsityön kursseja on valmiiksi sijoitettu 0-1 vuosiviikkotunnin (vvt) laajuudella 

vuosiluokille 3–6, niin että jokaisella vuosiluokalla on kaksi käsityötuntia. 

Vuosiluokalla 6 oppilaat voivat valita valinnaiskursseja seuraavasti: 

• oppilas valitsee kaksi valinnaisainekurssia, jotka arvioidaan myös hyväksytty/hylätty. 

 

Valinnaisaineiden toteutuminen 

Oppilaan toivomat valinnat pyritään toteuttamaan. Toiveet toteutuvat, mikäli kyseistä ainetta valinneita oppilaita 

tulee riittävä määrä opetusryhmän muodostamiseksi eikä lukujärjestyksiin tule päällekkäisyyksiä. Aina ensisijaista 

toivetta ei kuitenkaan voida toteuttaa, ja siksi tarvitaan myös varavaihtoehtoja. Oppilas merkitsee valintakorttiin 

neljä mieluisinta valinnaisainevaihtoehtoa: kaksi varsinaista valintaa sekä kaksi varavalintaa.  

Muista, että varavalinnat ovat yhtä tärkeitä kuin ensisijainen valinta. Valinnaisainevalinnat ovat sitovia, eikä niitä 

voi vaihtaa ilman erityistä syytä. 

 

Miten teen oikeat valinnat?  

- tutustu huolellisesti valinnaisten kurssien sisältöihin ja kysy tarvittaessa lisätietoja opettajaltasi  

- mieti myös varavalinnat huolellisesti  

- tee itsenäinen ratkaisu  

- huomioi oma kiinnostuksesi oppiaineeseen ja aihepiiriin  

- älä valitse valinnaisainetta, josta et pysty suoriutumaan esim. terveydellisistä syistä johtuen  

 

Jokainen oppilas tekee valintansa valintakortille. Valintakortti täytetään kortissa olevien ohjeiden mukaisesti. 

 

Valintakortti palautetaan ke 4.2.2026 mennessä omalle luokanopettajalle. Muistakaa sekä oppilaan että 

huoltajan allekirjoitukset! 

  



KUORO 
Kuoron tarkoituksena on toteuttaa koululaisooppera Tähtiainesta. Ooppera toteutetaan yhdessä Suomen 
Kansallisoopperan ammattilaisten kanssa. Kuorolaiset harjoittelevat valinnaisainetunneilla oopperan kuoro-
osuudet, tutustuvat roolihahmoihin ja opettelevat näyttämöilmaisua. Oopperan muusikot toimivat solisteina ja 
säestäjinä. Lavastus sekä kuorolaisten puvut ja maskeeraus tulevat oopperalta. Ennen esitystä ohjaaja ja pianisti 
vierailevat koululla harjoittamassa musiikkia ja ohjausta yhden koulupäivän ajan. Esityspäivänä teos esitetään 
päivällä koulutovereille ja illalla perheille pukujen, maskeerauksen, lavastuksen, laulajien ja muusikoiden kanssa.  
Tähtiainesta-koululaisoopperan keskeisenä aiheena on kierrätys. Musiikin kirjo on laaja: rytmikästä hiphoppia, 
suurta ja koskettavaa musikaalityyliä ja tietenkin aitoa oopperaa.  
Kuoro harjoittele 2 oppituntia/vko syyslukukaudella. Kuorolaiset sitoutuvat myös iltaesitykseen sekä tarvittaessa 
joihinkin lisäharjoituksiin. Oopperaesitys ajoittuu marraskuulle tai joulukuun alkuun ja valinnaisainetunnit päättyvät 
esitysiltaan. Projekti toteutuu mikäli meidät hyväksytään siihen (haku koululaisoopperaan on vasta maaliskuussa). 
Jos ooppera ei toteudu, valinnainen voidaan kuitenkin toteuttaa muun kuorotoiminnan puitteissa. 
 
 
PELIEN KURSSI  
Tällä kurssilla hiki saa virrata ja siitä tulee hyvä olo! Oppilas saa positiivisia elämyksiä erilaisten 
liikuntapelien kautta sekä yhdessä liikkuessa.  Samalla pelitaidot karttuvat.  
Oppilas oppii myös yhdessä suunnittelemista, kompromissien tekoa ja toisen huomioimista. 
Kurssin alussa oppilaat suunnittelevat yhdessä toiveidensa mukaisesti koko lukuvuoden tuntinsa. Kurssi pitää 
sisällään sekä ulko- että sisäliikuntaa.  
Arviointi: Tunnin lopussa yhteistä keskustelua pelien sujumisesta ja fiiliksestä, välillä kirjallisesti pieni itsearviointi. 
Hyväksytty/hylätty 
 

KÄSITYÖKURSSI  (Tekninen Työ) 
Kurssin tavoitteena on syventää käsityön kovien materiaalien työstämisen taitoja ja tuntemusta. 
Valmistetaan tuotteita puusta, metallista ja muovista.  
Arviointi: Työn valmistuessa oppilas ja opettaja käyvät arviointikeskustelun, jossa yhdessä 
pohditaan, miten käsityöprosessi onnistui. hyväksytty/hylätty. 
 
 

KOTITALOUTTA ALAKOULUUN  

Kurssin tavoitteena on tutustua kodin arjen askareisiin. Kurssilla opetellaan turvallista työskentelyä 

keittiössä, ajanhallintaa, ryhmässä toimimisen taitoja ja kestävän kehityksen huomioimista. 

Kurssilla tehdään erilaisia ruoanvalmistus- ja leivontatehtäviä.  

Arviointi: Jatkuva osallistumien arviointi, vertaisarviointi ja itsearviointia. Hyväksytty / hylätty. 

 
TIETO- JA VIESTINTÄTEKNIIKKA (Tietokone tutuksi)  

Tavoitteena on oppia tietokoneiden käytön perustaitoja, joita tarvitaan yläluokilla opiskelussa, sekä innostaa 

oppilaita käyttämään tietokoneita monipuolisesti myös vapaa-ajalla. Kurssi kehittää tietoteknistä ajattelua, 

tiedonhakutaitoja sekä antaa valmiuksia toimia arjessa.  

Työtavat: Yhteinen opetus, henkilökohtainen ohjaus ja harjoittelu itsenäisesti ja ryhmissä.  

Sisältö:  

• Tekstinkäsittelyn perustaidot (fontit, tasaus, kuvien lisääminen, tallentaminen ja tulostaminen)  

• Esitysgrafiikan alkeet (kuvia ja tekstiä sisältävät diaesitykset)  

• Kuvankäsittelyn perustaidot (perussäädöt, rajaaminen, tallentaminen ja kuvakoon muuttaminen)  

• Videoeditointi  

• Ohjelmoinnin abc  

Arviointi: Arviointiin vaikuttavat valmiiden töiden lisäksi myös ahkeruus, omatoimisuus ja muu tuntitoiminta. 

Opettajan arvioinnin lisäksi töitä voidaan itsearvioida ja tehdä vertaisarviointeja muiden oppilaiden kanssa. 

Hyväksytty/ hylätty. 


